PORTARIA Nº 06/2024/CPPGADT, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

EDITAL Nº 24/2023- DE 27 DE OUTUBRO DE 2023- PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

BRUNO CEZAR SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA

PORTARIA 1715/REITORIA UNIVASF

Juazeiro, 26 de fevereiro de 2024

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São

Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 24/2023 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo - Turma 2024 - Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial, conforme

listagem disponível no Anexo I desta portaria;

2. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s deverão realizar Pré-Matrícula, conforme convocação.

Inscrição Nome Modalidade de Vaga Informe o(a) orientador(a):
Nota

Final
Ordem Situação

34971 Ana Célia Saraiva de Moura Garcia  Ampla Concorrência  José Nunes da Silva - UFRPE 7,84 1º APROVADO(A)

34968 Mariana Maciel de Albuquerque  Ampla Concorrência  Oscar Emerson Zúñiga Mosquera - UFRPE 6,89 2º APROVADO(A)

34958 Jurandir Barbosa Cavalcante Junior  Ampla Concorrência  Walter Santos Evangelista Júnior - UFRPE 6,873 3º APROVADO(A)

34817 Bruno Rocha de Moura  Ampla Concorrência  Luciano Pires Andrade - UFRPE 6,857 4º APROVADO(A)

34901 Jailson de Arruda Almeida  Ampla Concorrência  Maria Rita Ivo de Melo Machado - UFRPE 6,35 5º APROVADO(A)

34806 Everaldo Costa Santana  Ampla Concorrência  Laeticia Medeiros Jalil - UFRPE 6,055 6º APROVADO(A)

34996 Daniele Savana da Silva Nascimento  Ampla Concorrência Julia Figueredo Benzaquen - UFRPE 5,867 7º APROVADO(A)

34864 Maria Patrícia Cabral da Silva  Ampla Concorrência  Jorge Luiz Schirmer de Mattos - UFRPE 5,732 8º APROVADO(A)

34774 Diacuy Pereira de Andrade Felipe  Autodeclarado(a)s Negro(a)s  Luis Claudio Monteiro de Mattos - UFRPE 5,722 9º APROVADO(A)

34803 Hugo Maciel de Carvalho  Ampla Concorrência  Ana Claudia de Lima Silva - UFRPE 5,54 10º APROVADO(A)

34804 Eduardo da Silva Santos  Autodeclarado(a)s Negro(a)s  Anderson Fernandes de Alencar - UFRPE 5,534 11º APROVADO(A)

34647 Paulo Bandeira de Lima  Ampla Concorrência  Gevson Silva Andrande - UFRPE 5,494 12º APROVADO(A)

34598 Paulo Márcio Barbosa de Arruda Leite  Ampla Concorrência  Jorge Luiz Schirmer de Mattos - UFRPE 5,323 13º APROVADO(A)

34566 Bárbara Camila Bomfim de Souza  Ampla Concorrência Francinete Francis Lacerda - UFRPE 5,287 14º APROVADO(A)

34646 Cesar Luis Barbosa Calonio  Ampla Concorrência  Tarcísio Augusto Alves da Silva - UFRPE 5,23 15º APROVADO(A)

34736 Enne Soares Cabral  Ampla Concorrência Laeticia Medeiros Jalil - UFRPE 5,225 16º APROVADO(A)

34665 Patrícia  Margela Fernandes Silveira  Ampla Concorrência  Maria Rita Ivo de Melo Machado - UFRPE 5,02 17º APROVADO(A)

34833 Renata Medeiros dos Santos  Ampla Concorrência Julian Perez Cassarino - UFRPE 4,995 18º APROVADO(A)

34905 Sara Santos Araújo Jabaly  Ampla Concorrência  Anildo Monteiro Caldas - UFRPE 4,83 19º APROVADO(A)

2. Uneb

Inscrição Nome Modalidade de vaga Orientador(a):
Nota

Final
Ordem Situação

34594 Jéferson da Silva Pereira  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Kalline Flávia Silva de Lira - UNEB 6,618 1º APROVADO(A)

34691 Luama Soraia Coelho Lins  Ampla Concorrência Michely Correia Diniz - UNEB 6,566 2º APROVADO(A)

34611 Maria da Conceição Araújo Correia  Ampla Concorrência Kalline Flávia Silva de Lira - UNEB 6,496 3º APROVADO(A)

34701 Áquila Silva de Almeida  Ampla Concorrência Anna Christina Freire Barbosa - UNEB 6,43 4º APROVADO(A)

34802 Fábio Nelson de Sousa Pereira  Ampla Concorrência Marcos Antônio Vanderlei Silva - UNEB 6,222 5º APROVADO(A)

APÊNDICE  I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1. UFRPE

34742 Francielle Rodrigues Santos  Ampla Concorrência Alexandre Boleira Lopo - UNEB 6,11 6º APROVADO(A)

34549 Ádilla Katarinne Gonçalves e Sá  Ampla Concorrência Maria Herbênia Lima Cruz Santos - UNEB 6,014 7º APROVADO(A)

34887 Emmanuela de Almeida Lins  Ampla Concorrência Ivânia Paula Freitas de Souza Sena - UNEB 6 8º APROVADO(A)

34719 PATRICIA PORFIRIO VILAR CÂNDIDO  Ampla Concorrência Felipe Rodrigues Bomfim - UNEB 5,87 9º APROVADO(A)

35026 Rosane da Silva Sant&amp;amp;#039;Ana  Ampla Concorrência Felipe Rodrigues Bomfim - UNEB 5,802 10º APROVADO(A)

34902 Ítalo Anderson dos Santos Araújo  Ampla Concorrência Risely Ferraz Almeida - UNEB 5,712 11º APROVADO(A)

34672 Neuber Santos Duarte  Ampla Concorrência Risely Ferraz Almeida - UNEB 5,672 12º APROVADO(A)

34959 BRUNO FAGNER SANTOS SOUSA  Ampla Concorrência Ana Rosa Peixoto - UNEB 5,554 13º APROVADO(A)

34612 Morgana Mateus Santos  Ampla Concorrência Gertrudes Macário de Oliveira - UNEB 5,526 14º APROVADO(A)

34563 CLÉRISON ALBANIZIO PIO SANTOS  Ampla Concorrência - 5,328 15º CLASSIFICÁVEL

35017 João Carlos Tínel Andrade  Ampla Concorrência - 5,176 16º CLASSIFICÁVEL

34912 Igo Andrade de Souza  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Carlos Alberto Batista Santos - UNEB 4,66 17º APROVADO(A)

Inscrição Nome Modalidade de vaga Orientador
Nota

Final
Ordem Situação

34944 VILMAR LUIZ LERMEN  Ampla Concorrência  Helder Ribeiro Freitas - UNIVASF 8,152 1º APROVADO(A)

34872 CRISPIM NELSON DA SILVA  Ampla Concorrência ALINEAURA FLORENTINO SILVA - UNIVASF 7,63 2º APROVADO(A)

34836 Millena Valynnea Lemos de Azevedo  Ampla Concorrência  Luciana Souza de Oliveira - UNIVASF 6,752 3º APROVADO(A)

34728 LORENA CARVALHO DE MORAIS SANDES  Servidores Técnicos Administrativos em Educação Márcia Bento Moreira - UNIVASF 6,626 4º APROVADO(A)

35001 ANA PAULA DA SILVA  Ampla Concorrência SIRIUS OLIVEIRA SOUZA - UNIVASF 6,462 5º APROVADO(A)

35027 Jackeline Lisboa Araújo Santos  Ampla Concorrência  Marcelo Henrique P. dos Santos - UNIVASF 6,344 6º APROVADO(A)

34538 Thayanna Rafaela Lins Tavares Ribeiro  Ampla Concorrência  Michelle Christini Araújo Vieira  - UNIVASF 6,27 7º APROVADO(A)

34755 Ivania Maria de Sousa Carvalho  Ampla Concorrência  Denes Dantas Vieira  - UNIVASF 6,136 8º APROVADO(A)

34911 Rubecleiton Silva Souza  Ampla Concorrência  Vinina Silva Ferreira - UNIVASF 6,07 9º APROVADO(A)

34731 Maria Alane Pereira de Brito  Ampla Concorrência  Cristiane Moraes Marinho  - UNIVASF 6,064 10º APROVADO(A)

34894 Raqueline Landim Nascimento  Ampla Concorrência EVA MONICA SARMENTO DA SILVA - UNIVASF 6,052 11º APROVADO(A)

34869 UIARA FERREIRA FARIAS  Ampla Concorrência JORGE LUIS CAVALCANTI RAMOS - UNIVASF 5,974 12º APROVADO(A)

34618 Shyrlley Dayanne Soares Possidônio  Ampla Concorrência JOSÉ ALVES DE SIQUEIRA FILHO - UNIVASF 5,728 13º APROVADO(A)

35005 SAULO AMORIM RAMOS  Ampla Concorrência  Daniel Salgado Pífano  - UNIVASF 5,658 14º APROVADO(A)

34663 FRANCISETE PEREIRA FERNANDES  Ampla Concorrência  Silver Jonas Farfan  - UNIVASF 5,612 15º APROVADO(A)

34756 Arcanjo Ferreira de Souza Neto  Ampla Concorrência  David Fernandes Lima - UNIVASF 5,59 16º APROVADO(A)

34515 Carmen de Almeida Alves  Ampla Concorrência BRAZ JOSÉ DO NASCIMENTO JUNIOR - UNIVASF 5,528 17º APROVADO(A)

3. Univasf

34727 Ana Maria dos Santos  Ampla Concorrência  Francisco Ricardo Duarte - UNIVASF 5,41 18º APROVADO(A)

35021 Thiago Batista de Sousa  Ampla Concorrência  Fabio Freire de Oliveira  - UNIVASF 5,406 19º APROVADO(A)

34966 Célia Virgínia Alves de Souza  Autodeclarado(a)s Negro(a)s  Bruno Cezar Silva - UNIVASF 5,376 20º APROVADO(A)

34960 Andreia Melo de Andrade  Ampla Concorrência  Yariadner Costa Brito Spinelli - UNIVASF 5,334 21º APROVADO(A)

34664 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS  Ampla Concorrência MARIO DE M. VILAS BOAS R. LEITÃO - UNIVASF 5,288 22º APROVADO(A)

34482 CARLOS ALBERTO DA SILVA  Autodeclarado(a)s Negro(a)s  Vivianni Marques Leite dos Santos - UNIVASF 5,248 23º APROVADO(A)

34988 Cairã Luã Reis de Andrade  Autodeclarado(a)s Negro(a)s José Hermógenes Moura da Costa - UNIVASF 5,224 24º APROVADO(A)

34773 Virginia de Souza Pereira  Autodeclarado(a)s pessoas com Deficiência  Vivianni Marques Leite dos Santos - UNIVASF 5,218 25º APROVADO(A)

34898 ELVIS CASTRO REIS  Ampla Concorrência CLECIA SIMONE PACHECO - UNIVASF 4,248 26º APROVADO(A)

34784 ANTONIO MESSIAS DIAS CONCEIÇÃO  Ampla Concorrência  Yariadner Costa Brito Spinelli - UNIVASF 4,2 27º APROVADO(A)

Fim da listagem.